UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG TÈ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VX

V/v triển khai thực hiện các

Thông tư của Bộ GD&ĐT về tư

vấn nghề nghiệp, việc làm, hỗ

trợ khởi nghiệp cho học sinh phổ

thông; đánh giá học viên học

chương trình xóa mù chữ

Mường Tè, ngày       tháng 7 năm 2022

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện;

- Các cơ quan, ban, ngành huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2660/UBND-VX ngày 27/7/2022 của UBND

tỉnh Lai Châu về việc triển khai thực hiện các Thông tư của Bộ GD&ĐT về tư

vấn nghề nghiệp, việc làm, hỗ trợ khởi nghiệp cho học sinh phổ thông; đánh giá

học viên học chương trình xóa mù chữ.

Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện; các cơ quan, đơn vị liên quan;

UBND các xã, thị trấn trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ được giao phổ biến, quán

triệt và triển khai thực hiện các Thông tư của Bộ GD&ĐT: số 07/2022/TT-

BGDĐT ngày 23/5/2022 về Quy định công tác tư vấn nghề nghiệp, việc làm, hỗ

trợ khởi nghiệp trong các cơ sở giáo dục; số 10/2022/TT-BGDĐT ngày

12/7/2022 về Quy định đánh giá học viên học chương trình xóa mù chữ (sao gửi

kèm theo).

Căn cứ nội dung Công văn, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị liên quan; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn tổ chức triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện (Đ/c Nam);

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Kiều Hải Nam

		2022-07-28T11:21:25+0700

		2022-07-28T13:41:39+0700

		2022-07-28T13:41:39+0700

		2022-07-28T13:41:39+0700